[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ
заседания Общественно-консультативного Совета

при Хабаровском УФАС России

28 марта 2007 года

                                                   г. Хабаровск

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛИ:
Бодров В.А. – руководитель Хабаровского УФАС России, сопредседатель
                         Совета;

Поличка Н.П. – директор НП «Дальневосточный научный центр местного
                            самоуправления», сопредседатель Совета.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: см. приложение.
I. Об организации деятельности Общественно-консультативного

 Совета

ВЫСТУПИЛИ:  Бодров В.А., Шулепов Е.Н., Поличка Н.П., Ерофеев Е.А.,

                            Денисенко В.М.
РЕШИЛИ:

1. Избрать сопредседателем Совета от НКО на 2007 год Поличку Н.П. – директор НП «Дальневосточный научный центр местного самоуправления»

2. Утвердить регламент работы Совета с учетом предложений и замечаний, высказанных в ходе обсуждения.

3. Назначить ответственным секретарем Совета  Гуринович Е.В. – заместителя руководителя Хабаровского УФАС России.

4. Считать возможным участие представителя (по доверенности) члена Совета при его отсутствии по уважительным причинам.
5. Рассмотреть вопрос о привлечении к работе Совета представителей молодежных общественных организаций и движений.

II.  О ходе реализации на территории Хабаровского края и ЕАО Федеральных законов от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции», от 13.03.2006 № 38 «О рекламе», от 21.07.2005  № 94 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ВЫСТУПИЛИ: Бодров В.А., Поличка Н.П., Шулепов Е.Н.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию руководителя Хабаровского УФАС России Бодрова В.А.  об организации деятельности  управления по реализации контрольно-надзорных полномочий за соблюдением законодательства о конкуренции, о естественных монополиях, о рекламе, о размещении заказов для государственных и муниципальных нужд на территории Хабаровского края и Еврейской автономной области, распределении функций между структурными подразделениями управления.
2. Активизировать работу по адвокатированию конкуренции в муниципальных образованиях Хабаровского края и Еврейской автономной области (муниципальных районах и крупных поселениях).
III. Об утверждении плана работы Общественно-консультативного совета на 2007 год

ВЫСТУПИЛИ:  Бодров В.А., Поличка Н.П., Шулепов Е.Н., Бельская Н.Г.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы Общественно-консультативного совета на 2007 год с учетом предложений членов Совета.

2. Поручить Гуринович Е.В. сформировать рабочую группу по подготовке вопроса «О практике реализации Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.2005 «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» на территории Хабаровского края» на очередное заседание Совета.

Ответственный секретарь Совета                                             Е.В.Гуринович